[image: image1.png]o P

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ГОРОДСКОГОПОСЕЛЕНИЯ РЯЗАНОВСКИЙ

ЕГОРЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Решение

От 08.08.2014 6/63

Об утверждении Положения  о подготовке

ежегодных докладов об осуществлении

муниципального контроля в соответствующих

сферах деятельности в городском поселении Рязановский

Егорьевского  муниципального района Московской области
В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля", руководствуясь Уставом городского поселения Рязановский Егорьевского муниципального района Московской области, в целях определения единого порядка организации и проведения проверок юридических лиц, индивидуальных предпринимателей органами и должностными лицами, уполномоченными на осуществление муниципального жилищного контроля на территории городского поселения Рязановский Егорьевского муниципального района Московской области, Совет депутатов городского поселения Рязановский Егорьевского муниципального района Московской области

РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение   о подготовке  ежегодных докладов об осуществлении муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности в городском поселении Рязановский Егорьевского  муниципального района Московской области
 (приложение 1).

2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте городского поселения Рязановский Егорьевского муниципального района  Московской области в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета депутатов городского поселения Рязановский Егорьевского муниципального района Московской области Сачкову Н.Л.

Глава городского

поселения Рязановский

Т.И. Лещук

Председатель Совета депутатов

Городского поселения Рязановский

         Н.Л.Сачкова

Проект подготовлен:

И.о.начальника  организационно – правового отдела

администрации                                                                                         Е.Ф.Свешникова

Приложение 1

к решению Совета депутатов

городского поселения Рязановский

Егорьевского муниципального района

Московской области

Положение

о подготовке ежегодных докладов об осуществлении   муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности в городском поселении Рязановский Егорьевского  муниципального района

1. Настоящее Положение определяет порядок подготовки ежегодных докладов об осуществлении муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля в муниципальном образовании «Городское поселение Рязановский
 Егорьевского муниципального района Московской области» (далее – доклад) и предоставления  докладов в Главное контрольное управление Московской области.

2. Обобщение сведений об организации и проведении муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля, необходимых для подготовки ежегодных докладов, осуществляют  уполномоченные отделы администрации городского поселения Рязановский.

3. В ежегодный доклад включаются сведения об организации и проведении муниципального контроля за отчетный год и его эффективности согласно Перечню сведений, включаемых в доклады об осуществлении государственного контроля (надзора), муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля, утверждённому Постановлением Правительства РФ от 05.04.2010 N 215 "Об утверждении Правил подготовки докладов об осуществлении государственного контроля (надзора), муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля (надзора)" по следующим разделам:

а) состояние нормативно-правового регулирования в соответствующей сфере деятельности;

б) организация муниципального контроля;

в) финансовое и кадровое обеспечение муниципального контроля;

г) проведение муниципального контроля;

д) действия органов муниципального контроля по пресечению нарушений и (или) устранению последствий таких нарушений;

е) анализ и оценка эффективности муниципального контроля;

ж) выводы и предложения по результатам муниципального контроля.

4. К докладу прилагается отчет об осуществлении муниципального контроля по утвержденной форме федерального статистического наблюдения N 1-контроль "Сведения об осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля", утвержденной приказом Росстата от 21.12.2011 N 503.(приложение)

5. При подготовке доклада могут использоваться данные социологических опросов юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, в отношении которых органами муниципального контроля проводятся проверки.

6. Подготовки и обобщения сведений об организации и проведении муниципального контроля, необходимых для подготовки доклада, проводится с учетом методики проведения мониторинга эффективности государственного контроля (надзора) и муниципального контроля, утверждённой Постановление Правительства РФ от 05.04.2010 N 215 "Об утверждении Правил подготовки докладов об осуществлении государственного контроля (надзора), муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля (надзора)".

7.  Доклад администрации городского поселения Рязановский Егорьевского муниципального района за отчетный период подписывается главой городского поселения Рязановский Егорьевского муниципального района и предоставляется в Главное контрольное управление Московской области  до 5 марта года, следующего за отчетным годом.

8. Уполномоченные отделы  администрации  городского поселения Рязановский Егорьевского муниципального района несут ответственность за своевременное составление ежегодного доклада, представление его на утверждение главе городского поселения Рязановский Егорьевского муниципального района и направление в Главное контрольное управление Московской области.

9. Сведения, содержащиеся в докладах, являются открытыми, общедоступными и размещаются на официальном сайте администрации городского поселения Рязановский Егорьевского муниципального района в сети Интернет, за исключением сведений, распространение которых ограничено или запрещено в соответствии с законодательством Российской Федерации.